LesejahrA Erster Adventssonntag

Sie werden den Menschensohn auf den Wolken des Himmels kommen sehen — Seid

wachsam und haltet euch bereit

Eréffnung
O Heiland, reify die Himmel auf (L)

Wir sagen euch an den lieben Advent (L)

QOuvre nos coeurs, Seigneur

Psalm

Freut euch allezeit: wir ziehn dem Herrn entgegen (Kv)

Peuple de Dieu, réjouis-toi! (Ref.)
J'étais dans la joie, Alleluia
Ruf vor dem Evangelium
Halleluja (3. Ton)
Alleluia (Gelineau)
Gabenbereitung
Komm, du Heiland aller Welt (L)
Die Nacht ist vorgedrungen (L)
Rorate caeli desuper (Kv)

Der Herr bricht ein um Mitternacht (L)

Mir waarde, waarde, waarden (L)
Kommunion

Macht hoch die Tiir (L)

Der Herr steht vor der Tiir (Kv)

Seigneur, venez, la terre est préte
Dank

Wachet auf, ruft uns die Stimme (L)

Tauet, Himmel, den Gerechten (L)

Freut euch im Herrn (L)

Réveille ta puissance

Venez, divin Messie

Au dernier jour

Nous avons vu les pas de notre Dieu

Peuples qui marchez

Magpnificat-Nr ~ M-Str

105
115 1
1060

118,5
989,2
1042

530,3
991,1

108
111
120,4
567
1123

107
119,2
1025

110

813 1
814 1+4
1021

1022 1+2
1023

1024

1131

LD-Nummer

373
363

94

368

369

374
367

365
500
371
380

Vers aus K 71

Vers aus K 151.1
Vers aus PsA 2.1

Str. 1

+ CH - Der Herr steht vor der Tuir



LesejahrA Zweiter Adventssonntag

Kehrt um! Denn das Himmelreich ist nahe

Eréffnung
Komm, du Heiland aller Welt (L)
Herr, send herab uns deinen Sohn (L)
Wir sagen euch an den lieben Advent (L)
Tauet, Himmel, den Gerechten (L)
Jour du Seigneur
Venez, divin Messie

Psalm
Seht, unser Kénig kommt (Kv — Ps 72A)
Donne la paix, Seigneur (Ref.)

Ruf vor dem Evangelium
Halleluja (5. Ton)
Alleluia (Gelineau)

Gabenbereitung
Tauet, Himmel, aus den Hohn (L)
Gott, heilger Schopfer aller Stern (L)
Rorate caeli desuper (Kv)

Kommunion
Kiindet allen in der Not (L)
Mit Ernst, o Menschenkinder (L)
Gott, unser Herr, spendet seinen Segen (Kv)
Wie schon leuchtet der Morgenstern (L)
Seigneur, venez, la terre est préte

Dank
Macht hoch die Tiir (L)
Nun singt ein neues Lied dem Herren (L)
Hebt euer Haupt, ihr Tore all (L)
Freut euch im Herrn (L)
Nous avons vu les pas de notre Dieu

Aube nouvelle

Magpnificat-Nr

108
112
115
813
999
1022

152,1
980,5

530,6
991,1

104
116
120,4

106
113
119,4
554
1025

107
262
566
814
1024
1132

M-Str

4+6+7
1+2

4+5

1+3

LD-Nummer

368
363
367

93
365

195

369

371
377

(eventuell Melodie 814 mit Refr.)

(ne pas confondre avec LD 605)

Ruf aus K 152.2
Ruf aus PsA 2.2

Str. 2

+ CH - Gott, unser Herr, spendet



LesejahrA Dritter Adventssonntag

Bist du der, der kommen soll, oder miissen wir auf einen anderen warten?

Eréffnung
Komm, du Heiland aller Welt (L)
Freut euch im Herrn (L)
Réveille ta puissance
Mir waarde, waarde, waarden (L)
Psalm
Komm, Herr, komm und erlose uns (Kv)
Béni sois-tu, Seigneur (Ref.)
Tu nous as sauvés, Seigneur (Ref.)
Le Seigneur est tendresse et pitié (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium
Halleluja (5. Ton)
Alleluia (Gelineau)
Gabenbereitung
O Heiland, reify die Himmel auf (L)
Rorate caeli desuper (Kv)
Réveille ta puissance
Kommunion
Nun singt ein neues Lied dem Herren (L)
C'est toi, Seigneur, notre Joie
Seigneur, venez, la terre est préte
Wenn das Brot, das wir teilen (L)
Dank
Siehe, kommen wird der Herr (Kv - Jes 35)
Nun jauchzt dem Herren, alle Welt (L)
Venez, divin Messie

La joie du Seigneur est notre rempart

Magpnificat-Nr

108
814
1021
1123

118,3
976,2
980,1
988,4

530,6
991,1

105
120,4
1021

262

1002
1025
1118

124,1
474

1022
1051

M-Str

1+3

LD-Nummer

368

195

373

88

300

100
365

Vers aus K 152.3
Vers aus PsA 2.3

Str. 3



LesejahrA Vierter Adventssonntag

Jesus wird geboren werden von Maria, die verlobt ist mit Josef, dem Sohn Davids

Magnificat-Nr  M-Str  LD-Nummer

Eréffnung
Aus hartem Weh die Menschheit klagt (L) 109
Herr, send herab uns deinen Sohn (L) 112
Tauet, Himmel, den Gerechten (L) 813 4 367
Seigneur, venez, la terre est préte 1025
Psalm
Hebt euch, ihr Tore; unser Kénig kommt (Kv) 119,1
Joie pour les coeurs (Ref.) 985,2
Tu nous guideras aux sentiers de vie (Ref.) 987,1

Ruf vor dem Evangelium

Halleluja (5. Ton) 530,6 195 Vers aus K 152.4
Alleluia (Gelineau) 991,1 Vers aus PsA 2.4
Gabenbereitung
Rorate caeli desuper (Kv) 120,4 Str. 4
Ave Maria zart (L) 583
Ave, Maria, gratia plena (L - Lux) 876 364 (auch 580, besser 876)
Vierge sainte, Dieu t'a choisie 1074 518
Kommunion
Es kommt ein Schiff, geladen (L) 114 362
Siehe, die Jungfrau wird empfangen (Kv) 119,7 + CH - Siehe die Jungfrau
Das Geheimnis lasst uns kiinden (L) 544 2+5
Le Seigneur m'a comblée de joie 1075 519
Dank
Den Herren will ich loben (L) 261 305
Nous avons vu les pas de notre Dieu 1024 371
Peuples qui marchez 1131 380

Grof} sein lasst meine Seele 524



LesejahrA Weihnachten - In der Heiligen Nacht

Heute ist euch der Retter geboren

Eréffnung
Stille Nacht, heilige Nacht (L)
An der grousser hellger Nuecht (L)
Minuit, chrétiens
O du frohliche Weihnachtszeit
Psalm
Heute ist uns der Heiland geboren (Kv)
Der Heiland ist uns heute geboren (Kv)
Ein Kind ist uns geboren (Kv)
Kommunion
Ein Kind geborn zu Betlehem (L - Lux)
Dank
Auf, Christen, singt festliche Lieder (L)

Magpnificat-Nr ~ M-Str

145
818

149,2
907,4
908,1

815

816

LD-Nummer

401
396
402
399

153

392

393



LesejahrA Weihnachten - Am Morgen
Die Hirten fanden Maria und Josef und das Kind

Eréffnung

Aus dem Himmelssall (L)

O du frohliche Weihnachtszeit

Dir Kanner, o kommt dach

Adeste fideles
Psalm

Heute erstrahlt ein Licht tber uns (Kv)
Kommunion

Es kam ein Engel hell und klar (L)
Dank

Es ist ein Ros entsprungen (L)

Menschen, die ihr wart verloren (L)

Magpnificat-Nr ~ M-Str

819

149,3
138

132
817

LD-Nummer

394
399
404
389

391
395



LesejahrA Weihnachten - Am Tag

Das Wort ist Fleisch geworden und hat unter uns gewohnt

Eréffnung

Ein Kind geborn zu Betlehem (L - Lux)

Aujourd'hui, dans notre monde
Il est né, le divin enfant
O du frohliche Weihnachtszeit

Psalm

Alle Enden der Erde schauen Gottes Heil (Kv)

Peuple de Dieu, réjouis-toi! (Ref.)

Terre entiére chante ta joie au Seigneur

Ruf vor dem Evangelium

Halleluja (8. Ton)

Aujourd'hui, dans notre monde
Gabenbereitung

Menschen, die ihr wart verloren (L)

Aus dem Himmelssall (L)

Le Seigneur nous a aimés
Kommunion

Nun freut euch, ihr Christen (L)

Nun freut euch, ihr Christen (L)

Le Seigneur nous a aimés

Par ton Corps, tu nous donnes la vie
Dank

Es ist ein Ros entsprungen (L)

Auf, Christen, singt festliche Lieder (L)

Menschen, die ihr wart verloren (L)

Peuple fidele, le Seigneur t'appelle

Magpnificat-Nr

815
1027
1028

149,1
989,2
1035

532,2
1027

817
819
1016

143
143
1016
1129

132
816
817
1026

M-Str

1-3

2+6

LD-Nummer

392
398
386
399

398

395
394

390
390

297

391
393
395
388

Psalm 98 aus K 15

Vers aus K 154.4

+ CH - Das Wort wurde Fleisch



LesejahrA Fest der Heiligen Familie

Nimm das Kind und seine Mutter und flieh nach Agypten

Eréffnung
Es ist ein Ros entsprungen (L)
Lobt Gott, ihr Christen allegleich (L)
Lobpreiset all zu dieser Zeit (L)
Il est né, le divin enfant
Dir Kanner, o kommt dach
O du frohliche Weihnachtszeit
Psalm
Dies ist mein Gebot: Liebet einander (Kv)
Wohl dem Menschen, der Gottes Wege geht (Kv - Ps 112)
Heureux les habitants de ta maison (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium
Halleluja (7. Ton greg)
Alleluia (Lilie)
Gabenbereitung
Gruf} dir, Mutter (G)
Vierge bénie entre toutes les femmes
Kommunion
Du bist das Licht (Kv)
Ein Kind geborn zu Betlehem (L - Lux)
Aujourd'hui, dans notre monde
Tu es |4, au coeur de nos vies
Dank
Zu Betlehem geboren (L)
Jauchzet, ihr Himmel, frohlocket (L)
Oh! qu'il est bon d'étre tous ensemble

Peuple fidele, le Seigneur t'appelle

Magpnificat-Nr ~ M-Str

132
134
158
1028

626,4
630,1
989,3

531,3
991,6

586
1072

149,7
815

1027
1053

140
144

1005
1026

LD-Nummer

391

386
404
399

392
398
97

387

388

Vers aus K 153.5
Vers aus PsA 110.1

+ CH - Du bist das Licht



LesejahrA Neujahr - Hochfest der Gottesmutter Maria

Sie fanden Maria und Josef und das Kind. Als acht Tage voriiber waren, gab man .
den{K,'nd den Namen]esu]: § 8 Magnificat-Nr  M-Str  LD-Nummer

Eréffnung
Es ist ein Ros entsprungen (L) 132 391
Der du die Zeit in Handen hast (L) 157
Lobpreiset all zu dieser Zeit (L) 158
Vierge sainte, Dieu t'a choisie 1074 518
Peuple de Il'alliance 111
Psalm
Der Herr kront das Jahr mit seinem Segen (Kv) 149,4 174
Die Volker sollen dir danken, o Gott (Kv - Ps 67) 732,1
Seigneur, ton amour soit sur nous (Ref.) 981,3
Kommunion
Schonster Herr Jesu (L) 551
Peuple fidéle, le Seigneur t'appelle 1026 388
Dank
Danket dem Herrn, er hat uns erhoht (Kv) 688 +Magn 689 23
Peuples, criez de joie 1055
Von guten Michten (L) 1117 328

Von guten Machten (L) 1117 328



LesejahrA Erscheinung des Herrn

Wir haben seinen Stern aufgehen sehen und sind gekommen, um ihm zu huldigen

Eréffnung
Ein Kind geborn zu Betlehem (L - Lux)
Ein Stern ging auf im Osten (L)
Jour du Seigneur
Aujourd'hui, dans notre monde
Il est né, le divin enfant
Psalm
Werde Licht, Jerusalem (Kv - Ps 72B)
Chantons le nom du Seigneur (Ref.)
O Seigneur, notre Dieu, qu'il est grand (Ref.)
Peuples de la terre (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium
Halleluja (6. Ton greg)
Halleluja (7. Ton greg)
Gabenbereitung
Bringet, ihr Vélker, herbei (Kv)
Toi seul est Saint, Seigneur
Kommunion
Ich steh an deiner Krippe hier (L)
Morgenstern der finstern Nacht (L)
Aujourd'hui, dans notre monde
Il est né, le divin enfant
Dank
Lobt Gott, ihr Christen allegleich (L)
Menschen, die ihr wart verloren (L)
Le Seigneur nous a aimés
Peuples, criez de joie
O du mein Heiland (L)

Magpnificat-Nr

815
820
999
1027
1028

153,1
977,1
979,1
988,2

530,7
531,3

535,1
1007

141
555
1027
1028

134
817
1016
1055
1111

M-Str

6+7

1+2

LD-Nummer

392
406
93

398
386
198

159

205

398
386

395

503

Vers aus PsA 102.1
Vers aus K 153.9

+ CH - Bringet, ihr Volker



LesejahrA Taufe des Herrn

Als Jesus getauft war, sah er den Geist Gottes wie eine Taube auf sich

herabschweben

Eréffnung
Licht, das uns erschien (KL)
Sieh, dein Licht will kommen (L)

Der Geist des Herrn erfiillt das All (L)

L'Esprit de Dieu repose sur moi
Dieu fait de nous en Jésus Christ
Tu es 14, au coeur de nos vies

Psalm

Seht, unser Kénig kommt (Kv — Ps 72A)

Venez, adorons le Seigneur (Ref.)
Voici que je viens, Seigneur (Ref.)
Ruf vor dem Evangelium
Halleluja (7. Ton greg)
Alleluia (Deiss)
Gabenbereitung
Werde Licht, Jerusalem (Kv - Ps 72B)
Fest soll mein Taufbund (L)
Peuple fidéle, le Seigneur t'appelle
Kommunion
O Jesu, all mein Leben bist du (L)
Morgenstern der finstern Nacht (L)
Il est né, le divin enfant
Peuple de prétres
Dank
Lasst uns loben, Briider, loben (L)
Menschen, die ihr wart verloren (L)
Le Seigneur nous a aimés
Nous chanterons pour toi, Seigneur

Avec le Christ, notre frére

Magpnificat-Nr

129
147
249
1047
1049
1053

152,1
980,2
987,2

531,3
991,5

153,1
836
1026

472
555
1028
1127

637
817
1016
1048
1069

M-Str

1+3

2+6
14

LD-Nummer

116
471
473

504
97

198
552
388

63

386

395

310
303

Vers aus K 153.10
Vers aus PsA 102.2

+ CH - Werde Licht, Jerusalem



